
   

 

Prishtinë, 23/4/2024 

 

 

 

 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Prince Caffe Superliga Play Off – 

Gjysëm Finale ndeshja I-të , të zhvilluara me datë  20 dhe 21/04/2024, Komisioni i Garave bënë 

regjistrimin e ndeshjeve: 

 

NDESHJA   KB Peja      vs          KB Golden Eagle Ylli    

Rezultati: 84 – 87 (22-23;19-19;30-15;13-30) 

Gjyqtari Kryesor: Yener Yilmaz  

Gjyqtari 1: Gintaras Vitkauskas  

Gjyqtari 2: Ngadhnjim Shabani   

Komesari për Siguri: Albert Verbiqi    

Vëzhguesi: Bekim Aliu 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë         

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: 
Banka ndëshkohet me GT B1 për Reagim 

Josportiv ndaj Gjyqtarit 

SKUADRA B: 

Fer dhe Korrekte, përveç  lojtari me nr.4 Nate 

Grimes dhe lojtari me nr.11  Alonzo Verge JR , 

ndëshkohen me GT për sjellje Jo Sportive. 

SHIKUESIT: 

Fer dhe Korrekte, deri në minuten 01:54 pa 

përfunduar qereku i katërt kur  ka pasur hedhje 

të gjësendeve të forta në fushë (si: shkrepëset, 

shkopinjët e daulles etj.) ku eshte goditur në 

ballë me gjësend të pa identifikuar lojtari i KB 

Golden Eagle Ylli, Alonzo Verge JR, duke 

pësuar lëndime të lehta dhe Gjyqtarët kanë marr 

vendim për të zbrazur spektatorët në pjesën 

prapa koshit nga janë hedhur gjësendet. 

Numri i tyre  1200. 
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NDESHJA   KB Trepça      vs          KB Sigal Prishtina    

Rezultati: 87 – 81 (22-19; 21-20; 21-16; 23-26) 

Gjyqtari Kryesor: Gintaras Vitkauskas  

Gjyqtari 1: Yener Yilmaz  

Gjyqtari 2: Artan Gashi  

Komesari për Siguri: Sabri Parduzi    

Vëzhguesi: Mehdi Gashi  

Organizimi i ndeshjes:  I mirë         

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe Korrekte  

SKUADRA B: 

Fer dhe Korrekte, përveç lojtarit me nr.2 

Malcolm Armstead që u ndëshkua  GT për 

sjellje Jo Sportive. 

SHIKUESIT: 

Fer dhe Korrekte, përveç fyerjeve në korr ndaj 

Lojtarit Dardan Berisha dhe 5 Sec pa 

përfunduar ndeshja janë hedhur  gjësende të 

forta në fushë (si: shkrepëset, shishe plastike.) 

në drejtim të lojtarëve te KB Sigal Prishtina 

dhe  

Numri i tyre  3000. 

 
 

 



   

 

 

 

 

 

 

 

PJESA II: Dënimet e shqiptuara 
 

1. Rami Hadar  KB Peja  konform Nenit 52.4. dënohet me 300 Euro 

2. KB Peja konform nenit 51.23 lidhur me nenin 51.26.2 dënohet me 5000 € dhe 2 ndeshje pa 

spektatorë 

3. Nate Grimes KB Golden Eagle Ylli, konform Nenit 52.1. dënohet me 100 Euro  

4. Alonzo Verge JR KB Golden Eagle Ylli, konform Nenit 52.1. dënohet me 100 Euro 

5. Malcolm Armstead KB Sigal Prishtina konform Nenit 52.1. dënohet me 100 Euro 

6. KB Trepça konform Nenit 51.3. dënohet me 500 € 

7. Komisioni i garave pas pranimit te materialit shtese/incizimit ku degjohen fyerje ne kor shqipton 

denim ndaj  KB Trepça  konform Nenit 51.16.  me 700 € 

 

 

 

 

 
Në emër të Komisionit të Garave të FBK-së, 
 

Armend HAMITI 
Kryetar i Komisionit 

 
____________________ 
Federata e Basketbollit të Kosovës 


